

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 084/2022

Jaboatão dos Guararapes, 13 de abril de 2022.

Ao Exmo. Senhor Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes ROTOCOLO-GABINETE DO PREFEITO PAUC

Excelentíssimo Prefeito:

HORA: NY NO
ASS.: Jane Lucia Ocunho

Assessora Técnica Gallinete do Prefeita

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº. 216,217,227,228 em reunião plenária realizada no dia 05/04/2022 de autoria do Exmo. Vereador Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, para que sejam realizados os serviços de revitalizações das praças, pavimentações, drenagem, melhoramento das vias e terraplanagem em toda sua extensão, conforme citado e especificado requerimentos em anexo.

Cordialmente.

Ver. Charles Darks Rodrigues de Aguiar

- 1º Secretário -



Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 084/2022

Jaboatão dos Guararapes, 13 de abril de 2022.

Ao Exmo. Senhor Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº. 216,217,227,228 em reunião plenária realizada no dia 05/04/2022 de autoria do Exmo. Vereador Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, para que sejam realizados os serviços de revitalizações das praças, pavimentações, drenagem, melhoramento das vias e terraplanagem em toda sua extensão, conforme citado e especificado requerimentos em anexo.

Cordialmente.

Ver. Charles Darks Rodrigues de Aguiar



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77 GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO (NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°

216

/2022

Senhor Presidente:

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO 120

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PŁ ORDEM DO DIA / APROVADO

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Anderson Ferreira, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizarem os serviços de Revitalização da Praça, em frente ao Todo Dia, na Rua Cel. Dário, Ferra, de Sá, localizada em Barra de Jangada, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que se encontra está Praça, totalmente inadequada para uso por parte dos moradores, bancos danificados, não dispõe de nenhum brinquedo para as crianças, ou equipamentos para atividades de idosos e outros.

Jaboatão dos Guararapes, 15 de Março de 2022.

Fernando Sérgio de Araújo

(Nando Ceres)

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

ACC.

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO

(NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°

217

/2022

Senhor Presidente:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE /LIDO EM SESSÃO

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-FL ORDEM DO DIA / APROVADO

/20 a

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Anderson Ferreira, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizarem os serviços de Revitalização da Praça, localizada na Rua Dois Irmãos, (por trás da Batatinha do Galego), localizada em Barra de Jangada, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que se encontra está Praça, bancos e brinquedos danificados, pista de caminhada apagada, sem iluminação e outras necessidades.

Jaboatão dos Guararapes, 15 de Março de 2022.

Fernando Sérgio de Araújo (Nando Ceres)

ASS:



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO

(NANDO CERES)

REQUERIMENTO Nº

227

/2022

Senhor Presidente:

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃ

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

120

Senhores Vereadores:

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Anderson Ferreira, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizarem os serviços de Pavimentação e Drenagem, da Rua da Mangueira e da 1ª e 2ª Travessa da Mangueira, em Barra de Jangada, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que encontra-se esta Rua. Ficando muitas vezes difícil de transitar, com diversos pontos de alagamentos e buracos, principalmente nos períodos chuvosos, o que compromete o deslocamento dos moradores.

Jaboatão dos Guararapes, 23 de Março de 2022.

Fernando Sérgio de Araúju (Nando Ceres)

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

ASS:



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO (NANDO CERES)

228

/2022

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N°

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO /20

CAMARA MUN, JAB, DUS GUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO / /20 22

Senhores Vereadores:

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Anderson Ferreira, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizarem os serviços de Melhoramento de Via - Terraplanagem, da Rua da Mangueira e da 1ª e 2ª Travessa da Mangueira, em Barra de Jangada, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que encontra-se esta Rua. Ficando muitas vezes difícil de transitar, com diversos pontos de alagamentos e buracos, principalmente nos períodos chuvosos, o que compromete o deslocamento dos moradores.

Jaboatão dos Guararapes, 23 de Março de 2022.

Fernando Sérgio de Araújo (Nando Ceres)

PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES⊅E RECEBIDO EM: 120 €

ASS:

alien